Formação de registro de preço para futura e eventual aquisição de material 

médico hospitalar para atendimento as necessidades do Hospital Senador 

Antônio Farias e Unidades Básicas de Saúde, no município de Cortês/PE. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 1.492.534,15 (um milhão quatrocentos e noventa e dois mil quinhentos e trinta e 

quatro reais e quinze centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Abertura: 02/10/2025 às 09h (horário de Brasília) 

Início da disputa: 02/10/2025 às 10h (horário de Brasília) 

MODO DE DISPUTA 

Aberto 

EXCLUSIVO ME/APP/EQUIPARADAS 

Sim 

Processo Administrativo nº 018/2025

[...]

aquisição de material médico hospitalar para atendimento as necessidades do Hospital Senador 

Antônio Farias e Unidades Básicas de Saúde, no município de Cortês/PE de acordo com as condições, 

quantidades e exigências estabelecidas neste Edita e seus anexos. 

1.2 A licitação será realizada por item, em 209 (duzentos e nove) itens.  

1.3 Critério de julgamento menor preço por item. 

2. DO REGISTRO DE PREÇOS 

2.1 As regras referentes aos órgãos gerenciadores e participantes, bem como a eventuais 

adesões são as que constam na minuta da Ata de Registro de Preço.

[...]

33.90.00 – Aplicações Diretas 

40.00.00 – Despesas Correntes 

44.00.00 – Investimentos 

44.90.00 – Aplicações Diretas 

7 VALOR ESTIMADO 

7.1 O custo estimado para a prestação do serviço objeto deste termo de referência 

possui um valor global de R$ 1.492.534,15 (um milhão quatrocentos e noventa e dois mil 

quinhentos e trinta e quatro reais e quinze centavos), conforme descrito no quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR TOTAL PARTICIPAÇÃO 

1 
COLETOR PERFURO 
CORTANTE 20 LTS 

UND 1000 7,44 7.440,00 
EXCLUSIVO 

ME/EPP/MEI 

2 
COLETOR PERFURO 
CORTANTE 7 LTS